[image: image1.emf]

ЕЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОННА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

_______                                           с. Еловое                                         № ПРОЕКТ

О внесении изменений и дополнений в Решение Еловского сельского Совета депутатов от 23.11.2022 № 45-176р «Об утверждении Порядка принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества
В целях приведения Решения Еловского сельского Совета депутатов от 23.11.2022 № 45-176р «Об утверждении Порядка принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества» в соответствие с требованиями федерального законодательства, руководствуясь статьями Уставом Еловского сельсовета Емельяновского района, Еловский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Еловского сельского Совета депутатов от 23.11.2022 № 45-176р «Об утверждении Порядка принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества» следующие изменения:
1.1. в пункте 2 слово «Постановление» заменить словом «Решение»;
1.2. в Порядке принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества:
1.2.1. дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:
«8.1. В случае признания продажи муниципального имущества несостоявшейся Администрация Еловского сельсовета должна в месячный срок принять одно из следующих решений:
о продаже имущества ранее установленным способом;
об изменении способа приватизации;
об отмене ранее принятого решения об условиях приватизации.
В отсутствие такого решения продажа имущества запрещается.
В случае принятия решения о продаже ранее установленным способом, за исключением продажи посредством публичного предложения или продажи без объявления цены, информационное сообщение о проведении такой продажи размещается на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в период, в течение которого действует рыночная стоимость объекта оценки, указанная в отчете об оценке.
В случае принятия решения о продаже посредством публичного предложения или продажи без объявления цены информационное сообщение о проведении такой продажи размещается на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 3 месяцев с даты признания соответственно аукциона по продаже или продажи посредством публичного предложения имущества несостоявшимися.»;
1.2.2. пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Решение об условиях приватизации муниципального имущества размещается в открытом доступе на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов по адресу: www.torgi.gov.ru со дня принятия этого решения.
Дополнительно решение об условиях приватизации муниципального имущества размещается в сети «Интернет» на сайте администрации Еловского сельсовета Емельяновского района Красноярского края по адресу: http:elovoe24 в течение десяти дней со дня принятия этого решения.».
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на __________.
4. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Емельяновские веси»
Председатель Еловского

сельского Совета депутатов                                                                          И.А.Бородин
Глава сельсовета                                                                                            И.И.Шалютов